附件

关于2014年度高校

党建研究开放基金项目申报的通知

有关高校党委组织部：

为进一步加强高校党建研究，推动高校党建工作科学化，经与有关部门沟通衔接，继续开展湖南省高校党建研究中心2014年度开放基金项目（以下简称“高校党建研究开放基金项目”）申报工作。现就有关事项通知如下：

一、高校党建研究开放基金项目主要面向我省本科院校专职从事党务工作的同志。

二、本年度高校党建研究开放基金项目的立项总数为15项，每个项目资助经费为1万元，每个学校限推荐上报1项，与教育科学规划高校党建研究专项课题不重复申报。

三、本年度高校党建研究开放基金项目选题应根据党的十八大精神，围绕高校党建进行设计，不属于高校党建研究范畴的不予受理。选题指南见《2014年度高校党建研究开放基金项目课题指南》（见附件1），鼓励支持具有较强创新性的自主选题。

四、课题申请者（指课题负责人）应具有副高以上专业技术职务或博士学位。申请人须能真正承担课题研究的组织实施工作，不能从事实质性研究工作的不得申报。已承担高校党建研究开放基金项目或省教育科学规划高校党建研究专项课题，且没有结题的不能申报。每项课题限报一名主持人。

五、学校组织部门凭管理账号及密码负责本校申报组织工作，工作权限包括本校申请账号及密码的分配、申报项目的网上推荐审核、申请情况汇总表的网上汇总、打印。各校管理账号及密码请与工委组织部联系取得，个人申请账号及密码请与学校组织部门联系。系统开放时间为2014年5月20日－5月30日。申报个人凭账号、密码登录《湖南省高校科学研究项目管理信息系统》（网址：http://gxy.hunnu.edu.cn/ResearchManagementSystem），按填报说明进行网上填报。填报完成后提交至系统，生成带水印二维码的项目申请书。

 六、纸质材料报送。申报纸质材料包括学校公文、项目申请书（含附件材料）及申请情况汇总表各一式1份。申报材料请于2014年5月30日前报工委组织部，逾期不再受理。联系人：彭学文；E－mail：hnjygwzuzhibu@163.com；联系电话：0731－84734806（兼传真）。
附件：2014年高校党建研究开放基金项目课题指南

	中共湖南省委教育工作委员会组织部

湖南省高等学校党的建设研究会

湖南省高等学校党的建设研究中心

2014年5月6日

附件

2014年高校党建研究开放基金项目指南

1.大学章程建设与党委领导下的校长负责制的关系研究

2.高校践行党的群众路线长效机制研究

3.高校去行政化改革研究

4.创建高校院系党建工作品牌的理论研究与实践

5.湖南高校党组织践行群众观点经验及理论思考

6.增强高校领导班子整体合力研究

7.高校领导班子配备改革研究

8.加强高校党务干部队伍建设的方法和途径研究

9.青年教师入党意愿及其培育研究

10.学生党员质量与数量关系研究
11.高校优秀学生党员考评标准研究

12.高校党政关系研究

13.高校党代表常任制机制研究

14.高校领导班子作风建设研究

15.深入推进高校党建工作科学化研究
16.高校党员教育培训工作研究

17.高校党员联系服务群众工作机制研究

18.发挥高校基层党组织政治核心作用的体制机制研究

19.创新高校党支部组织生活有效性研究

20.加强和改进民办高校党建工作机制研究

21.民办高校党组织发挥作用的途径、机制研究

22.高校党建与高校治理体系现代化的关系研究